МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 9

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16.08.2022г.                                                                                         № 33

г. Славянск-на-Кубани

О  проведении мероприятий по профилактике
 дорожно-транспортного травматизма

В целях профилактики дорожно-транспортного травматизма среди

воспитанников МБДОУ д/с № 9, приказываю:
1. Утвердить план проведения мероприятий в ДОУ по предупреждению

дорожно-транспортного травматизма на 2022-2023 учебный год

(Приложение).
2. Назначить Абраменко Ольгу Анатольевну, старшего воспитателя,

ответственным за профилактику дорожно-транспортного травматизма в
МБДОУ д/с № 9  с 16.08.2022г.

Исполняющий обязанности
заведующего МБДОУ д/с № 9                                     О.А. Абраменко

  Приложение
к приказу исполняющего

обязанности заведующего
МБДОУ д/с № 9
                         О.А. Абраменко

от  16.08.2022г.  № 33

ПЛАН

проведения мероприятий в ДОУ по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма и создания условий для безопасного

нахождения детей на улицах на 2022-2023 учебный  год

№ Мероприятия Дата
проведения

Ответственные

  2.Работа с детьми

1 Беседы с воспитанниками по теме:

        Что ты знаешь об улице?

        Мы пешеходы -  места движения

пешеходов, их название, назначение

        Правила поведения на дороге

        Машины на улицах города – виды

транспорта

        Что можно и что нельзя

        Помощники на дороге – знаки,
светофор, регулировщик

        Будь внимателен!

        Транспорт в  городе: места и

правила парковки, пешеходные зоны,
ограничивающие знаки

Май - июнь

2022г.

Воспитатели

младших,
средних, старших,

подготовительных
групп

2 Сюжетно-ролевые игры:

        Путешествие по улицам города

        Улица и пешеходы

        Светофор

        Путешествие с Незнайкой

        Поездка на автомобиле

        Автопарковка

        Станция технического
обслуживания

        Автомастерская

В течение

года

Воспитатели
младших,

средних, старших,
подготовительных

групп

3 Дидактические игры:

        Наша улица

В течение

        Светофор

        Поставь дорожный знак

        Угадай, какой знак

        Улица города

        Что для чего?

        Дорожные знаки: запрещающие и

разрешающие

        Желтый, красный, зеленый

        Чего не хватает?

        Отвечай быстро

года Воспитатели
младших,

средних, старших,
подготовительных

групп

4 Подвижные игры:

        Воробышки и автомобиль

        Будь внимательным

         Разноцветные автомобили

        Мы едем, едем, едем …

        Стоп!

        Разноцветные дорожки

        Чья команда скорее соберется

        Велогонки

        Горелки

        Найди свой цвет

В течение
года

Воспитатели
младших,

средних, старших,
подготовительных

групп

5 Художественная литература для чтения
и заучивания:

        С.Михалков «Моя улица»,

«Велосипедист», «Скверная история»

        С. Маршак «Милиционер», «Мяч»

        В. Головко «Правила движения»

        С Яковлев «Советы доктора

Айболита»

        О. Бедерев «Если бы…»

         А. Северный «Светофор»

        В. Семернин «Запрещается -

разрешается»

В течение

года

Воспитатели

младших,
средних, старших,

подготовительных
групп

6 Развлечения:

 «Путешествие в Светофорию» -

спортивное развлечение  во 2 младшей

группе;

 «Дорожная азбука»  спортивное

развлечение  в средней  группе;

 «Правила безопасности выполняй

– крепким и здоровым вырастай!» -

спортивное развлечение  в старшей
группе;

Июнь
 2022 года

Музыкальный
руководитель

Ю.В.Гричан, ,
старший

воспитатель
О.А.Абраменко

 «Приключения Кота Базилио и

Лисы Алисы на дороге» - спортивное
развлечение  в подготовительной

группе

  3.Работа с родителями

7 Консультации:

        Что должны знать родители,

находясь с ребенком на улице

        Правила дорожного движения –

для всех

        Осторожно, дети! – статистика и

типичные случаи детского

травматизма

        Чтобы не случилось беды! –

меры предупреждения детского

травматизма

        Родители – пример для детей

В течение

года

Воспитатели

групп

8 Информационный стенд в групповых
помещениях:

        Безопасность твоего ребенка в
твоих руках

        Памятка «Взрослым о правилах

дорожного движения»

        Дисциплина на улице – залог

безопасности пешеходов

        Что нужно знать будущим
школьникам о правилах

дорожного движения

В течение
года

Воспитатели

групп

		2022-09-12T09:33:09+0300
	Елена Михайловна Марус